
 

 

独立行政法人国際協力機構 
北海道センター（帯広） 

2026 年 2月 12 日 

PRESS RELEASE 

 

北見北斗高校が「学校賞」を受賞 

JICA エッセイコンテスト最後の表彰式を実施 
 

日頃より弊機構の広報へのご協力を賜りありがとうございます。 

 

この度、2026 年 2月 18 日（水）に北海道北見北斗高等学校にて、「JICA 国際協

力中学生・高校生エッセイコンテスト2025学校賞」表彰式を実施いたします。

北見北斗高校は 2023 年にも同賞を受賞していますが、今回は 95 名の生徒の皆

さんに応募していただきました。学校をあげて熱心に国際協力について考え、

思いを文章にしてくださったことが、2 年前に続き、今回の受賞にもつながり

ました。 

 

なお、本コンテストは今年度をもって終了するため、今回の受賞は最終回の学

校賞として位置づけられるものです。 

つきましては、この受賞を地域の皆さまに広くお知らせするとともに、生徒の

皆さんの学びと成長をご紹介すべく、表彰式へのご取材を賜りますようお願い

申し上げます。 

記 

場 所 ： 北海道北見北斗高等学校 

住 所 ： 北海道北見市北斗町１丁目１ 

日 時 ： 2026 年 2 月 18 日（水）15:00～ 

内 容 ： JICA 北海道（帯広）代表 根本 直幸より 

北見北斗高校長へ表彰状と副賞の授与 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

JICA 北海道（帯広）道東業務課 五十嵐・中村 

TEL：0155-35-1210  E-mail：obihiro_event▲jica.go.jp 

※▲を＠に替えたものが正式なメールアドレスです。 


